Утверждаю

Генеральный директор

МУП «ЖКХ города Туапсе»

______________ В.С. Иванов

08.10.2013г.

м.п.
ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по вопросу рассмотрения документов, представленных претендентами для участия в запросе цен
(признание претендентов участниками запроса)

Краснодарский край,

08 октября 2013 года

г. Туапсе

15.00 час.

Комиссией МУП «ЖКХ города Туапсе» проводилось рассмотрение поданных заявителями (претендентами) заявок на участие в запросе цен, которое началось 08 октября 2013 года в 15.00 часов по адресу: Краснодарский край, г.Туапсе, Привокзальный тупик, д.1.

Предмет запроса цен:
Поставка оборудования для нужд предприятия в соответствии с техническим заданием (приложение № 1):

- лот №1: Насос Wilo-CronoBloc-BL 40/245-22/2 (артикул 2130702) – 3 шт.

- лот №2: Теплообменник ALFA LAVAL модель M10-BFG (1,62 Гкал/час) – 1 шт.

- лот №3: Теплообменник ALFA LAVAL модель M10-BFG (1,1 Гкал/час) – 1 шт.

Информационное извещение о запросе цен по лотам №1, №2, №3 опубликовано на сайте заказчика (предприятия) http://tuapgkh.ucoz.ru/.

Присутствовали члены Комиссии:

1. Коротких Е.В. - председатель комиссии;

2. Богданов А.И. - заместитель председателя комиссии;

3. Григорьева И.А. - член комиссии;

4. Скворцов В.Г. - член комиссии;

5. Басанов А.Я. - член комиссии.

Кворум комиссии: 100 процентов.

Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении предложений участников о цене контракта на поставку оборудования по лоту №1 «Насос Wilo-CronoBloc-BL 40/245-22/2 (артикул 2130702) – 3 шт.» запроса цен от 08.10.2013г.
2. О рассмотрении предложений участников о цене контракта на поставку оборудования по лоту №2 «Теплообменник ALFA LAVAL модель M10-BFG (1,62 Гкал/час) – 1 шт.» запроса цен от 08.10.2013г.
3. О рассмотрении предложений участников о цене контракта на поставку оборудования по лоту №3 «Теплообменник ALFA LAVAL модель M10-BFG (1,1 Гкал/час) – 1 шт.» запроса цен от 08.10.2013г.
По первому вопросу повестки дня «О рассмотрении предложений участников о цене контракта на поставку оборудования по лоту №1 «Насос Wilo-CronoBloc-BL 40/245-22/2 (артикул 2130702) – 3 шт.» запроса цен от 08.10.2013г.»
1. Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который объявил дату, время, повестку заседания комиссии, предложил заслушать информацию секретаря комиссии Басанова А.Я.
Секретарь комиссии Басанов А.Я. информировал членов комиссии, что в соответствии с данными о регистрации на день окончания приема заявок, 07 октября 2013 года 16.00 часов (время местное), решениями комиссии (протокол №1 от 08.10.2013г.) в адрес организатора запроса цен по лоту №1 поданы следующие предложения о цене контрактов:

1) ИП Капранчук Антон Александрович (г.Краснодар) - (дата, время поступления заявки – 26.09.2013г. 14.48 час.);

2) ООО «Донводсервис» (г.Батайск) - (дата, время поступления заявки – 04.10.2013г. 10.00 час.);

3) ООО «СТВ» (г.Ростов-на-Дону) - (дата, время поступления заявки – 07.10.2013г. 15.33 час.)
Секретарь комиссии Басанов А.Я. предложил рассмотреть предложения цен контрактов, представленных участниками запроса цен по Лоту №1 «Насос Wilo-CronoBloc-BL 40/245-22/2 (арт. 2130702) – 3 шт.»:
	№ заявки
	Наименование участника
	Цена контракта в соответствии с условиями запроса с НДС, рублей
	Цена контракта

с НДС, предложенная участником, рублей
	Номер предложения, в порядке убывания предпочтительности

	1
	Участник №1 –

ИП Капранчук Антон Александрович (г.Краснодар)
	342 000,00 рублей (Триста сорок две тысячи рублей 00 копеек), в том числе НДС 18%
	301 409,40 рублей (Триста одна тысяча четыреста девять рублей 40 копеек), в т.ч. НДС 18% - 45977,71 рублей
	3

	2
	Участник №2 –

ООО «Донводсервис» (г.Батайск)
	342 000,00 рублей (Триста сорок две тысячи рублей 00 копеек), в том числе НДС 18%
	276 712,00 рублей (Двести семьдесят шесть тысяч семьсот двенадцать рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18% - 42210,31 рублей
	2

	3
	Участник №3 –

ООО «СТВ» (г.Ростов-на-Дону)
	342 000,00 рублей (Триста сорок две тысячи рублей 00 копеек), в том числе НДС 18%
	245900,00 рублей (Двести сорок пять тысяч девятьсот рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18% - 37510,17 рублей
	1

При сравнении предложений участников о цене контракта по Лоту №1 комиссией установлено:

- цена контракта по Лоту №1, предложенная участниками - ИП Капранчук Антон Александрович (г.Краснодар), ООО «Донводсервис» (г.Батайск), ООО «СТВ» (г.Ростов-на-Дону) не превышает начальную (максимальную) цену контракта, опубликованную в извещении о запросе цен, т.е. соответствует условиям запроса.

- наиболее предпочтительная (наименьшая) цена контракта по Лоту №1 предложена участником ООО «СТВ» (г.Ростов-на-Дону), которому присваивается порядковый номер предложения «1», остальным участникам – порядковые номера предложений присваиваются по мере убывания предпочтительности предложений о цене контракта.

- контракт на поставку оборудования по лоту №1 может быть заключен с участником ООО «СТВ», предложению которого присвоен номер «1».

2. Решили:

2.1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «СТВ» (ИНН 6168911413, ОГРН 1046168000911, юридический адрес: г.Ростов-на-Дону, ул.Зорге, 68) контракт на поставку оборудования по лоту №1 «Насос Wilo-CronoBloc-BL 40/245-22/2 (арт. 2130702) в количестве 3 штук» на условиях запроса цен от 08.10.2013г. и по цене контракта, предложенной участником запроса цен.
Результаты голосования:

2.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

2.1.2. «Против»:

нет.

2.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

3. Слушали:

Секретаря комиссии Басанова А.Я., который предложил рассмотреть предложения цен контрактов, представленных участниками запроса цен по Лоту №2 «Теплообменник ALFA LAVAL модель M10-BFG (1,62 Гкал/час) – 1 шт.»:

	№ заявки
	Наименование участника
	Цена контракта в соответствии с условиями запроса с НДС, рублей
	Цена контракта

с НДС, предложенная участником, рублей
	Номер предложения, в порядке убывания предпочтительности

	1
	Участник №1 –

ЗАО «Теплокомплект» (г.Белгород)
	327 000,00 рублей (Триста двадцать семь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18%
	317 700,00 рублей (Триста семнадцать тысяч семьсот рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18% - 48462,71 рублей
	2

	2
	Участник №2 –

ООО «Донводсервис» (г.Батайск)
	327 000,00 рублей (Триста двадцать семь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 18%
	274970,00 рублей (Двести семьдесят четыре тысячи девятьсот семьдесят рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18% - 41944,58 рублей
	1

При сравнении предложений участников о цене контракта по Лоту №2 комиссией установлено:

- цена контракта по Лоту №2, предложенная участниками – ЗАО «Теплокомплект» (г.Белгород), ООО «Донводсервис» (г.Батайск) не превышает начальную (максимальную) цену контракта, опубликованную в извещении о запросе цен, т.е. соответствует условиям запроса.

- наиболее предпочтительная (наименьшая) цена контракта по Лоту №2 предложена участником ООО «Донводсервис» (г.Батайск), которому присваивается порядковый номер предложения «1», остальным участникам – порядковые номера предложений присваиваются по мере убывания предпочтительности предложений о цене контракта.

- контракт на поставку оборудования по лоту №2 может быть заключен с участником ООО «Донводсервис» (г.Батайск), предложению которого присвоен номер «1».

4. Решили:

4.1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Донводсервис» (ИНН 6141017872, ОГРН 1026101845660, юридический  адрес: Ростовская обл., г.Батайск, ул.Фермерская, 27) контракт на поставку оборудования по лоту №2 «Теплообменник ALFA LAVAL модель M10-BFG (1,62 Гкал/час) в количестве 1 шт.» на условиях запроса цен от 08.10.2013г. и по цене контракта, предложенной участником запроса цен.
Результаты голосования:

4.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

4.1.2. «Против»:

нет.

4.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

5. Слушали:

Секретаря комиссии Басанова А.Я., который предложил рассмотреть предложения цен контрактов, представленных участниками запроса цен по Лоту №3 «Теплообменник ALFA LAVAL модель M10-BFG (1,1 Гкал/час) – 1 шт.»:

	№ заявки
	Наименование участника
	Цена контракта в соответствии с условиями запроса с НДС, рублей
	Цена контракта

с НДС, предложенная участником, рублей
	Номер предложения, в порядке убывания предпочтительности

	1
	Участник №1 –

ЗАО «Теплокомплект» (г.Белгород)
	268 400,00 рублей (Двести шестьдесят восемь тысяч четыреста рублей 00 копеек), в том числе НДС 18%.
	257 500,00 рублей (Двести пятьдесят семь тысяч пятьсот рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18% - 39279,66 рублей
	2

	2
	Участник №2 –

ООО «Донводсервис» (г.Батайск)
	268 400,00 рублей (Двести шестьдесят восемь тысяч четыреста рублей 00 копеек), в том числе НДС 18%.
	224 190,00 рублей (Двести двадцать четыре тысячи сто девяносто рублей 00 копеек), в т.ч. НДС 18% - 34198,47 рублей
	1

При сравнении предложений участников о цене контракта по Лоту №3 комиссией установлено:

- цена контракта по Лоту №3, предложенная участниками – ЗАО «Теплокомплект» (г.Белгород), ООО «Донводсервис» (г.Батайск) не превышает начальную (максимальную) цену контракта, опубликованную в извещении о запросе цен, т.е. соответствует условиям запроса.

- наиболее предпочтительная (наименьшая) цена контракта по Лоту №3 предложена участником ООО «Донводсервис» (г.Батайск), которому присваивается порядковый номер предложения «1», остальным участникам – порядковые номера предложений присваиваются по мере убывания предпочтительности предложений о цене контракта.

- контракт на поставку оборудования по лоту №3 может быть заключен с участником ООО «Донводсервис» (г.Батайск), предложению которого присвоен номер «1».

6. Решили:

6.1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Донводсервис» (ИНН 6141017872, ОГРН 1026101845660, юридический адрес: Ростовская обл., г.Батайск, ул.Фермерская, 27) контракт на поставку оборудования по лоту №3 «Теплообменник ALFA LAVAL модель M10-BFG (1,1 Гкал/час) в количестве 1 шт.» на условиях запроса цен от 08.10.2013г. и по цене контракта, предложенной участником запроса цен.
Результаты голосования:

6.1.1. «За»:

5 (пять) голосов.

6.1.2. «Против»:

нет.

6.1.3. «Воздержался»:
нет.

Решение принято.

7. Слушали:

Председателя комиссии Коротких Е.В., который информировал членов комиссии о рассмотрении вопросов повестки дня заседания комиссии и предложил заседание комиссии считать закрытым.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах. Протокол подлежит размещению на сайте МУП «ЖКХ города Туапсе».

Подписи членов комиссии:

	Председатель комиссии
	_____________
	Коротких Е.В.

	Члены комиссии:
	_____________
	Богданов А.И.

	_____________
	Григорьева И.А.

	_____________
	Скворцов В.Ф.

	_____________
	Басанов А.Я.

г.Туапсе,

08 октября 2013 года.
PAGE
5